[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Валдайский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2022 г.  № 71
с. Яжелбицы

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения собрания, конференции (собрания делегатов) граждан Яжелбицкого сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 12.11.2018 № 158

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания, конференции (собрания делегатов) граждан Яжелбицкого сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 12.11.2018 № 158 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в прилагаемой редакции:
«1.1. Для обсуждения вопросов местного значения Яжелбицкого сельского поселения (далее - сельского поселения), для обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, информирования населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории Яжелбицкого сельского поселения могут проводиться собрания, конференции (собрание делегатов) (далее - собрание) граждан.
Территория проведения собрания граждан может включать в себя
подъезд многоквартирного жилого дома, многоквартирный жилой дом, группу жилых домов, улицу, жилой микрорайон, сельский населенный пункт, не являющийся муниципальным образованием, иные территории проживания граждан.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Яжелбицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов
Яжелбицкого сельского поселения			  	                                  А.И. Иванов
image1.png